Though these maxims are clear, and freely admitted by all, yet we find it necessary to repeat and inculcate them, because they are at variance with the spirit of the times in which we live, and are often practically forgotten. The tendency of the world and its votaries is to separate education from religion, to impart the knowledge of this earth and earthly things, and to forget the things of heaven; to occupy themselves incessantly with matter and all its qualities and modifications, and to forget the care of the souls that are made in the image and likeness of God; to spend their lives in running after and examining the creature that passeth away, and never to devote a moment to the consideration of the great creator of all things, in whom we live, move, and have our being. What is still worse, under the pretence of education, errors of the most fatal kind are frequently instilled into the tender minds of youth, who are often infected with the worst principles of rationalism.

nae vitae pacem dirigentem. Ex quo intelligi potest, penitus animis vestris incedere gravem illam Domini nostri in evangelio doctrinam, qui ipsius ministros reverenter attenteque audiant, eos tantumdem mereri, ac si ipsimet eum honorem idque obsequium praestitissent. Itaque, vix est cur vos hortemur, ut, quemadmodum semper fecistis, ita in posterum reverenter excipiat pastorem vestrorum vocem, et de ore illorum praecepta sapientiae requiratis. Nam religiosorum officiorum ignorantia innumerabiles animae pereunt. Quam multi enim sunt, de quibus dici potest illud prophetae: „Quoniam non habuerunt sapientiam, interierunt propter suam insipientiam.“¹

Verum, non est satis religionis doctrinam vobis ipsis studiose quaerere, nisi vestris quoque liberis illam Iesu Christi cognitionem, quam tanti facitis ipsi, comparandam curetis, detisque diligenter operam, ut tenerae illae mentes vitalis huiusmodi nominis odore imbuantur, eiusdemque virtutes et sanctitas in totam puerilis disciplinae, tum domesticae tum externae, rationem influant. Omnino enim ex omnibus officiis, quae vos ceteris hominibus obstringunt, nullum hoc maius est aut cuius severior exigenda sit ratio. Cum enim parvulorum vestrorum animabus, ad imaginem Dei vivi creatis et Iesu Christi sanguine redemptis, custodes a divina providentia sitis dati, munus vestri pars illa prima est eademque gravissima, ut ad eos christianis moribus praeceptisque instituendos nulli neque operae neque rei parcatis. Neque enim angusto hoc spatio, quo a cunabulis decurritur ad tumulum, liberorum vestrorum vita omnis concluditur; peregrini atque hospites in his terris sumus, aeternam quaerentes patriam, ad quam unam consequendam disposita est haec mortalis vitae brevitatis. Quodsi pie vixerimus in hoc saeculo, perpetuo beati cum Deo erimus; sin vero hic, quod creatori nostro debemus, non solverimus, miserissima nos excipiet aeternitas. Nonne ergo, cum de liberorum vestrorum educatione agitur, haec vos perpetuo meminisse oportet, et in tam gravi tractando negotio, non temporalia solum commoda, sed etiam aeterna bona spectare? Nonne eorum vobis animarum immortalium sanctificatio et salus antiquissima et maxima cura esse debet? „Quid enim prodest homini, si mundum universum lucratur, animae vero suae detrimentum patiatur?“²